



Relatório de Enquadramentos Legais da Carteira de Investimentos da EMBRAER PREV

Relatório de Política de Investimento - EMBRAER PREV

Referência: 30/04/2021

Renda Fixa	2.674.732.014,07
Renda Variável	764.031.692,50
Estruturado	-
Exterior	108.195.712,32
Imóveis	101.563.664,97
Empréstimos e Financiamentos	31.321.826,57
Contas Receber e Pagar	14.785.759,85
Derivativos	258.307,74
Patrimônio Líquido da Fundação	3.694.888.978,02

Segmento	Aplicação	% PL da Fundação	% Mínimo	% Máximo	Status
Renda Fixa	2.674.732.014,07	72,39%	35,00%	100,00%	Enquadrado
Renda Variável	764.031.692,50	20,68%	0,00%	50,00%	Enquadrado
Estruturado	-	0,00%	0,00%	20,00%	Enquadrado
Exterior	108.195.712,32	2,93%	0,00%	10,00%	Enquadrado
Imobiliário	101.563.664,97	2,75%	0,00%	20,00%	Enquadrado
Operações com Participantes	31.321.826,57	0,85%	0,00%	15,00%	Enquadrado
Contas Receber e Pagar	14.785.759,85	0,40%	N/A	N/A	N/A
Derivativos	258.307,74	0,01%	N/A	N/A	N/A

PI 2021 - 2025

Relatório de Enquadramento dos Investimentos - EMBRAER PREV

Referencia 30/04/2021
Patrimônio Líquido: 3.694.888.978,02

Renda Fixa	Valor Aplicado	Aplicado (%)	Limite 4.661 (%)	Enquadramento
Renda Fixa - Títulos Públicos - Federais				
LFT	595.214.035,93	16,11%		
LTN	44.560.499,01	1,21%		
NTN_B	1.447.375.005,67	39,17%		
Total :	2.087.149.540,61	56,49%	100,00%	Enquadrado

Renda Fixa - Títulos Públicos	2.087.149.540,61	56,49%	100,00%	Enquadrado
--------------------------------------	-------------------------	---------------	----------------	-------------------

Renda Fixa - Títulos Privados - TVM de Instituição Financeira / Poupança				
LF252	126.665.009,69	3,43%		
Total :	126.665.009,69			

Renda Fixa - FIDC / FIC				
Cotas FIDC	18.386.642,91	0,50%		
Total :	18.386.642,91	0,50%	20,00%	Enquadrado

Renda Fixa - Títulos Privados - TVM de Companhias Abertas / Securitizadoras				
Debentures	442.530.820,86	11,98%		
Total :	442.530.820,86			

Renda Fixa - Títulos Privados	587.582.473,46	15,90%	80,00%	Enquadrado
--------------------------------------	-----------------------	---------------	---------------	-------------------

Renda Fixa	2.674.732.014,07	72,39%	100,00%	Enquadrado
-------------------	-------------------------	---------------	----------------	-------------------

Renda Variável	Valor Aplicado	Aplicado (%)	Limite 4.661 (%)	Enquadramento
----------------	----------------	--------------	------------------	---------------

AÇÕES DE MERCADO

Ações / FI de Segmento Especial				
BOVESPA NIVEL 1	135.043.175,23	3,65%		
BOVESPA NIVEL 2	111.354.802,44	3,01%		
NOVO MERCADO	475.241.367,12	12,86%		
Total :	721.639.344,80	19,53%	70,00%	Enquadrado

Ações / FI sem Segmento Especial				
OUTROS	42.392.347,70	1,15%		
Total :	42.392.347,70	1,15%	50,00%	Enquadrado

Renda Variável	764.031.692,50	20,68%	70,00%	Enquadrado
-----------------------	-----------------------	---------------	---------------	-------------------

Investimentos no Exterior	Valor Aplicado	Aplicado (%)	Limite 4.661 (%)	Enquadramento
---------------------------	----------------	--------------	------------------	---------------

Investimentos no Exterior				
Ativos Emitidos no Exterior	54.346.416,76	1,47%		
Total :	54.346.416,76	1,47%	10,00%	Enquadrado

Investimentos no Exterior			
FI Exterior	53.849.295,56	1,46%	
Total	53.849.295,56	1,46%	10,00% Enquadrado

Investimentos no Exterior			
	108.195.712,32	2,93%	10,00% Enquadrado

Imobiliário	Valor Aplicado	Aplicado (%)	Limite 4.661 (%)	Enquadramento
-------------	----------------	--------------	------------------	---------------

Imobiliário				
-------------	--	--	--	--

Imobiliário - Aluguéis e Renda*	1.850.000,00	0,05%		
---------------------------------	--------------	-------	--	--

Imobiliário				
-------------	--	--	--	--

Imobiliário - FI / FIC Imobiliário	90.085.454,39	2,44%		
------------------------------------	---------------	-------	--	--

Imobiliário				
-------------	--	--	--	--

Imobiliário - CRI	9.628.210,58	0,26%		
-------------------	--------------	-------	--	--

Imobiliário				
	101.563.664,97	2,75%	20,00%	Enquadrado

Empréstimos e Financiamento	Valor Aplicado	Aplicado (%)	Limite 4.661 (%)	Enquadramento
-----------------------------	----------------	--------------	------------------	---------------

Empréstimos e Fin. Imobiliários				
---------------------------------	--	--	--	--

Empréstimos	31.321.826,57	0,85%		
-------------	---------------	-------	--	--

Empréstimos e Financiamentos Imobiliários				
	31.321.826,57	0,85%	15,00%	Enquadrado

Derivativos	Valor Aplicado	Aplicado (%)	Limite 4.661 (%)	Enquadramento
-------------	----------------	--------------	------------------	---------------

Derivativos				
-------------	--	--	--	--

Futuros	86.806.424,52	2,35%		
---------	---------------	-------	--	--

Opções	258.307,74	0,01%		
--------	------------	-------	--	--

Derivativos				
	258.307,74	2,36%	100,00%	Enquadrado

Receitas e Despesas	Valor Aplicado	Aplicado (%)	Limite 4.661 (%)	Enquadramento
---------------------	----------------	--------------	------------------	---------------

Contas Receber / Pagar				
------------------------	--	--	--	--

Contas Receber / Pagar	14.729.054,94	0,40%		
------------------------	---------------	-------	--	--

Caixa				
-------	--	--	--	--

Caixa	56.704,91	0,00%		
-------	-----------	-------	--	--

Contas Receber e Pagar				
	14.785.759,85			

Total Geral dos Ativos	3.694.888.978,02	100,00%
------------------------	------------------	---------

* Conforme a Resolução 4.661, Art. 37, § 4º, o estoque de imóveis e terrenos pertencentes à carteira própria será considerado para o cômputo do limite disposto do art. 24 em relação aos recursos de cada plano, entretanto, no § 5º, fica explícito que em até doze anos, a contar da entrada em vigor de tal Resolução, as EFPC deverão alienar o estoque de imóveis e terrenos pertencentes à sua carteira própria ou constituir FII para abrigá-los, não se aplicando, neste caso, o limite estabelecido na alínea "e" do inciso II do art. 28.

Relatório Resumo de Enquadramento

Patrimônio Líquido da Fundação	3.694.888.978,02
---------------------------------------	-------------------------

Tópico do Enquadramento	Limite	Aplicação Atual	Valor Limite	% Aplicado	Status
% do Segmento RF/PL PLANO	100,00%	2.674.732.014,07	3.694.888.978,02	72,39%	Enquadrado
% do PL em Títulos de Emissão do Tesouro Nacional e/ou do BACE	100,00%	2.087.149.540,61	3.694.888.978,02	56,49%	Enquadrado
% do PL em Títulos RF1, exceto títulos do Tesouro Nacional	80,00%	587.582.473,46	2.955.911.226,46	15,90%	Enquadrado
% do PL em FIDC	20,00%	Verificar Rel. de Diversificação de FIDC's	738.977.806,62	0,00%	Enquadrado
% do PL em uma mesma pessoa jurídica não-financeira	10,00%	Verificar Rel. de Diversificação Inst. Não Financ.	369.488.903,31	0,00%	Enquadrado
% do PL em Instituições Financeiras	25,00%	Verificar Rel. de Diversificação Inst. Financ.	923.722.244,51	0,00%	Enquadrado
% de uma mesma Série de Debêntures	25,00%	Verificar Rel. de Diversificação Debêntures	923.722.244,51	0,00%	Enquadrado
% do PL em RV	70,00%	764.031.692,50	2.586.422.240,57	20,68%	Enquadrado
% do capital votante de uma empresa	25,00%	Verificar Rel. de Diversificação RV	923.722.244,51	0,00%	Enquadrado
% do PL da Fundação em Investimentos Imobiliários	20,00%	101.563.664,97	738.977.806,62	2,75%	Enquadrado
% do PL da Fundação em Empréstimos	15,00%	31.321.826,57	554.233.368,73	0,85%	Enquadrado
% do PL da Fundação em Investimentos Estruturados	20,00%	0,00	738.977.806,62	0,00%	Enquadrado
% do PL da Fundação em Investimentos no Exterior	10,00%	108.195.712,32	369.488.903,31	2,93%	Enquadrado

Relatório de Diversificação - Debêntures

Referencia 30/04/2021

Limite Resolução 4.661	%
Máximo do Total da Emissão	25%

Código	Empresa	QT em Carteira	Total da Série	% da Série	Status
AEGP13	AEGEA SANEAMENTO E PARTICIPACOES S/A	128,00	53.350	0,2399%	Enquadrado
AEGP23	AEGEA SANEAMENTO E PARTICIPACOES S/A	1.051,00	6.650	15,8045%	Enquadrado
ALUP17	ALUPAR INVESTIMENTO S/A	6.010,00	648.500	0,9268%	Enquadrado
AMPLA0	AMPLA ENERGIA E SERVICOS S/A	4.150,00	1.000.000	0,4150%	Enquadrado
ANET11	AMERICA NET S.A.	2.700,00	250.000	1,0800%	Enquadrado
BCBF14	BCBF PARTICIPACOES S.A.	250,00	750.000	0,0333%	Enquadrado
BCBF15	BCBF PARTICIPACOES S.A.	1.000,00	700.000	0,1429%	Enquadrado
BRKP18	BRK AMBIENTAL PARTICIPACOES S/A	2.500,00	795.000	0,3145%	Enquadrado
BRKP28	BRK AMBIENTAL PARTICIPACOES S/A	4.199,00	305.000	1,3767%	Enquadrado
BRST11	BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.	3.033,00	500.000	0,6066%	Enquadrado
BSA313	B3 S.A. - BRASIL BOLSA BALCAO	364,00	355.000	0,1025%	Enquadrado
CAEC21	COMPANHIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA - CAGECE	2.330,00	515.990	0,4516%	Enquadrado
CCRDD1	CCR S/A	4.500,00	176.796	2,5453%	Enquadrado
CMDT33	CEMIG DISTRIBUICAO S/A	1.473,00	653.675	0,2253%	Enquadrado
CMTR33	CEMIG GERACAO E TRANSMISSAO S/A	8.609,00	670.000	1,2849%	Enquadrado
CNRD11	CONCESSIONARIA DA RODOVIA MS 306 S.A.	750,00	315.000	0,2381%	Enquadrado
CPGT14	COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S.A.	422.387,00	1.000.000.000	0,0422%	Enquadrado
CPGT16	COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S.A.	284,00	800.000	0,0355%	Enquadrado
CPTE11	CACHOEIRA PAULISTA TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A.	18.560,00	220.000	8,4364%	Enquadrado
CSMGB3	COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG	4.144,00	540.000	0,7674%	Enquadrado
CSMGC3	COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG	11.800,00	67.400	17,5074%	Enquadrado
DASAB0	DIAGNOSTICOS DA AMERICA S/A	200,00	30.000	0,6667%	Enquadrado
ECCR32	ECORODOVIAS CONCESSOES E SERVICOS S/A	525,00	40.000	1,3125%	Enquadrado
ECPT11	CONCESSIONARIA DAS RODOVIAS AYRTON SENNA E CARVALHO PINTO S/A - ECOPISTAS	4.388,00	92.500	4,7438%	Enquadrado
ECPT21	CONCESSIONARIA DAS RODOVIAS AYRTON SENNA E CARVALHO PINTO S/A - ECOPISTAS	1.978,00	92.500	2,1384%	Enquadrado
ECPT31	CONCESSIONARIA DAS RODOVIAS AYRTON SENNA E CARVALHO PINTO S/A - ECOPISTAS	2.658,00	92.500	2,8735%	Enquadrado
ECPT41	CONCESSIONARIA DAS RODOVIAS AYRTON SENNA E CARVALHO PINTO S/A - ECOPISTAS	4.472,00	92.500	4,8346%	Enquadrado
ELET42	CENTRAIS ELETRICAS BRAS S/A - ELETROBRAS	10.800,00	700.000	1,5429%	Enquadrado
ENJG21	COMPANHIA ENERGETICA JAGUARA..	1.549,00	634.000	0,2443%	Enquadrado
ENMI21	COMPANHIA ENERGETICA MIRANDA	916,00	386.000	0,2373%	Enquadrado
ENTV12	ENTREVIAS CONCESSIONARIA DE RODOVIAS S.A	22.220,00	1.000.000	2,2220%	Enquadrado
EQTL13	EQUATORIAL ENERGIA S.A.	4.000,00	448.400	0,8921%	Enquadrado
ERDV17	ECORODOVIAS CONCESSOES E SERVICOS S/A	9.000,00	350.000	2,5714%	Enquadrado
ERDV18	ECORODOVIAS CONCESSOES E SERVICOS S/A	1.319,00	833.675	0,1582%	Enquadrado
ERDV36	ECORODOVIAS CONCESSOES E SERVICOS S/A	3.000,00	30.000	10,0000%	Enquadrado
ESUL18	ENERGISA MATO GROSSO DO SUL - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.	80,00	30.000	0,2667%	Enquadrado
GASP17	COMPANHIA DE GAS DE SAO PAULO - COMGAS	35.000,00	215.000	16,2791%	Enquadrado
GEPA24	RIO PARANAPANEMA ENERGIA S/A	12.500,00	250.000	5,0000%	Enquadrado
GEPA25	RIO PARANAPANEMA ENERGIA S/A	496,00	24.000	2,0667%	Enquadrado
GGBRA6	GERDAU S/A	4.200,00	600.000	0,7000%	Enquadrado
GRRB24	AGUAS GUARIROBA S/A	1.228,00	27.610	4,4477%	Enquadrado
GUAR24	GUARARAPES CONFECOOES S.A..	1.300,00	514.719	0,2526%	Enquadrado
IGSN15	IGUA SANEAMENTO S.A	9.539,00	620.486	1,5373%	Enquadrado
IRBR12	IRB BRASIL RESSEGUROS S/A	5.360,00	229.193	2,3386%	Enquadrado
LAME38	LOJAS AMERICANAS S/A	1.477,00	20.000	7,3850%	Enquadrado
LAMEA1	LOJAS AMERICANAS S/A	91,00	74.999	0,1213%	Enquadrado
LAMEA6	LOJAS AMERICANAS S/A	4.294,00	3.100.000	0,1385%	Enquadrado
LORTA1	LOCALIZA RENT A CAR S/A	113,00	50.000	0,2260%	Enquadrado
LORTA7	LOCALIZA RENT A CAR S/A	18.125,00	1.200.000	1,5104%	Enquadrado
LSVE29	LIGHT SERVICOS DE ELETRICIDADE S/A	596,00	26.786	2,2250%	Enquadrado
LTTE15	LINHAS DE TAUBATE TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A.	8.000,00	410.000	1,9512%	Enquadrado
MOVI33	MOVIDA PARTICIPACOES S/A	1.147,00	247.410	0,4636%	Enquadrado
MTRJ19	CONCESSAO METROVIARIA DO RIO DE JANEIRO S/A	6.200,00	1.200.000	0,5167%	Enquadrado
MULP16	MULTIPLAN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS S/A	217,00	30.000	0,7233%	Enquadrado
NATU27	NATURA COSMETICOS S/A	562,00	182.727	0,3076%	Enquadrado
NEOE16	NEOENERGIA S/A	5.700,00	802.746	0,7101%	Enquadrado
NTEN11	NORTE ENERGIA S/A	1.687,00	700.000	0,2410%	Enquadrado
OMGE31	OMEGA GERACAO S.A.	9.540,00	183.400	5,2017%	Enquadrado
PETR45	PETROLEO BRASILEIRO S/A - PETROBRAS	13.000,00	251.690	5,1651%	Enquadrado
RDCO34	RODOVIAS DAS COLINAS S.A	902,00	25.500	3,5373%	Enquadrado
SBESC7	CIA SANEAMENTO BASICO EST. SP - SABESP	880,00	17.999	4,8892%	Enquadrado
SBSPC2	CIA SANEAMENTO BASICO EST. SP - SABESP	12.119,00	250.000	4,8476%	Enquadrado
SSBR22	ALIANSCOE SONAE SHOPPING CENTER S/A	1.000,00	125.000	0,8000%	Enquadrado
SSED11	COGNA EDUCACIONAL S.A.	92,00	97.712	0,0942%	Enquadrado
SULM15	SUL AMERICA S/A	1.297,00	500.000	0,2594%	Enquadrado
SULM23	SUL AMERICA S/A	300,00	13.000	2,3077%	Enquadrado
TAE33	TRANSMISSORA ALIANCA DE ENERGIA ELETRICA S/A	8.659,00	702.000	1,2335%	Enquadrado
TEND14	CONSTRUTORA TENDA S/A	188,00	150.000	0,1253%	Enquadrado
TIET19	AES TIETE ENERGIA S/A	2.000,00	1.380.000	0,1449%	Enquadrado
TIET27	AES TIETE ENERGIA S/A	3.965,00	750.000	0,5287%	Enquadrado
USIM27	USINAS SIDERURGICAS DE MG S/A - USIMINAS	5.044,00	1.300.000	0,3880%	Enquadrado
UTPS22	USINA TERMELETRICA PAMPA SUL S.A.	1.018,00	432.000	0,2356%	Enquadrado
VIVT15	TELEFONICA BRASIL S/A	522,00	200.000	0,2610%	Enquadrado
VRDN12	VIARONDON CONCESSIONARIA DE RODOVIA S/A	7.964,00	700.000	1,1377%	Enquadrado

Relatório de Diversificação - FIDC's

Referencia 30/04/2021

Limite Resolução 4.661	%
Máximo Aplicado em FIDC - % do PL da Fundação	20%
Máximo Aplicado por FIDC - % do PL do Fundo	25%
Máximo Aplicado por FIDC - % do PL Emissor	10%

Fundo	Instituição Proprietária	Valor Aplicado R\$	PL do Fundo R\$	% PL do Fundo	Status
CELG DISTRIBUICAO FUNDO INVESTIMENTO DIREITOS CREDITORIOS	OLIVEIRA TRUST	6.817.802,24	78.478.299,21	8,6875%	Enquadrado
FUNDO DE INVESTIMENTO DIREITOS CREDITORIOS - VERDECARD	OLIVEIRA TRUST	6.713.098,52	116.749.539,54	5,7500%	Enquadrado
FUNDO INVESTIMENTO DIREITOS CREDITORIOS SANEAMENTO GOIAS SA - INFRAESTRUTURA IV	OLIVEIRA TRUST	4.855.742,15	179.509.876,02	2,7050%	Enquadrado

Fundo	Instituição Proprietária	Valor Aplicado R\$	PL da Fundação R\$	% PL da Fundação	Status
CELG DISTRIBUICAO FUNDO INVESTIMENTO DIREITOS CREDITORIOS	OLIVEIRA TRUST	6.817.802,24	3.694.888.978,02	0,1845%	Enquadrado
FUNDO DE INVESTIMENTO DIREITOS CREDITORIOS - VERDECARD	OLIVEIRA TRUST	6.713.098,52	3.694.888.978,02	0,1817%	Enquadrado
FUNDO INVESTIMENTO DIREITOS CREDITORIOS SANEAMENTO GOIAS SA - INFRAESTRUTURA IV	OLIVEIRA TRUST	4.855.742,15	3.694.888.978,02	0,1314%	Enquadrado

Fundação	PL Total da Fundação - R\$	Total Aplicado em FIDC R\$	% PL da Fundação	Status
Fundação	3.694.888.978,02	18.386.642,91	0,4976%	Enquadrado

Relatório de Diversificação de Renda Fixa - Instituição não Financeira

Referencia

30/04/2021

Limite Resolução 4.661	%
Máximo de Emissão por Instit. não Financeira	10%
Patrimônio Líquido da Fundação	3.694.888.978,02
Total de Instituição não Financeira	452.159.031,44
% PL da Fundação	12,24%

Papel	Aplicação Atual	% Aplicado	Status
CRI	9.628.210,58	0,26%	
RB CAPITAL COMPANHIA SECURITIZACAO	9.628.210,58	0,26%	Enquadrado
Debentures	442.530.820,86	11,98%	
AEGEA SANEAMENTO PARTICIPACOES SA	13.769.360,40	0,37%	Enquadrado
AES TIETE ENERGIA SA	5.933.515,86	0,16%	Enquadrado
AGUAS GUARIROBA SA	13.688.952,32	0,37%	Enquadrado
ALUPAR INVESTIMENTO S.A	5.982.431,79	0,16%	Enquadrado
AMERICA NET S.A.	2.750.941,53	0,07%	Enquadrado
AMPLA ENERGIA SERVICOS SA	4.066.761,49	0,11%	Enquadrado
B3 SA - BRASIL, BOLSA, BALCAO	3.711.712,84	0,10%	Enquadrado
BCBF PARTICIPACOES S.A	1.300.628,11	0,04%	Enquadrado
BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A.	3.023.015,10	0,08%	Enquadrado
BRK AMBIENTAL PARTICIPACOES S.A.	7.190.889,59	0,19%	Enquadrado
CACHOEIRA PAULISTA TRANSMISSORA ENERGIA SA	6.441.222,44	0,17%	Enquadrado
CAGECE CIA AGUA ESGOTO CEARA	2.350.349,88	0,06%	Enquadrado
CCR SA	5.364.524,13	0,15%	Enquadrado
CEMIG GERACAO TRANSMISSAO SA	4.873.410,86	0,13%	Enquadrado
CENTRAIS ELETRICAS BRASILEIRA SA ELETROBRAS	10.863.328,87	0,29%	Enquadrado
CIA GAS SAO PAULO COMGAS	54.362.316,99	1,47%	Enquadrado
CIA SANEAMENTO MINAS GERAIS COPASA MG	17.642.454,14	0,48%	Enquadrado
COMPANHIA ENERGETICA JAGUARA	1.758.013,57	0,05%	Enquadrado
COMPANHIA ENERGETICA MIRANDA	1.047.535,90	0,03%	Enquadrado
COMPANHIA SANEAMENTO BASICO ESTADO SAO PAULO SABESP	23.251.620,12	0,63%	Enquadrado
CONCESSAO METROVIARIA RIO JANEIRO SA	6.121.533,50	0,17%	Enquadrado
CONCESSIONÁRIA DA RODOVIA MS-306 S.A.	741.012,58	0,02%	Enquadrado
CONCESSIONARIA RODOVIAS AYRTON SENNA CARVALHO PINTO SA ECOPISTAS	7.550.418,00	0,20%	Enquadrado
CONSTRUTORA TENDA SA	189.251,13	0,01%	Enquadrado
COPEL GERACAO TRANSMISSAO SA	700.701,11	0,02%	Enquadrado
DIAGNOSTICOS AMERICA SA	1.962.217,93	0,05%	Enquadrado
DUKE ENERGY INTERNATIONAL GERACAO PARANAPANEMA SA	22.303.377,16	0,60%	Enquadrado
ECORODOVIAS CONCESSOES SERVICOS SA	15.728.177,07	0,43%	Enquadrado
ENERGISA MATO GROSSO SUL - DISTRIBUIDORA ENERGIA S.A	530.412,33	0,01%	Enquadrado
ENTREVIAS CONCESSIONARIA RODOVIAS S.A	24.230.761,50	0,66%	Enquadrado
EQUATORIAL ENERGIA SA	3.988.580,84	0,11%	Enquadrado
ERDV	5.709.174,09	0,15%	Enquadrado
GERDAU SA	4.159.831,36	0,11%	Enquadrado
GRUPO CEMIG	2.171.581,76	0,06%	Enquadrado
GUARARAPES CONFECÇOES SA (EX CONFECÇOES GUARARAPES SA)	1.345.585,22	0,04%	Enquadrado
IGUA SANEAMENTO SA	11.152.064,76	0,30%	Enquadrado
IRB BRASIL RESSEGUROS SA	5.445.435,15	0,15%	Enquadrado
LIGHT SERVICOS ELETRICIDADE SA	7.007.760,67	0,19%	Enquadrado
LINHAS TAUBATE TRANSMISSORA ENERGIA SA	8.628.057,11	0,23%	Enquadrado
LOCALIZA RENT A CAR SA	19.398.824,93	0,53%	Enquadrado
LOJAS AMERICANAS SA	13.429.547,30	0,36%	Enquadrado
MOVIDA PARTICIPACOES	1.170.805,83	0,03%	Enquadrado
MULTIPLAN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SA	2.134.865,85	0,06%	Enquadrado
NATURA COSMETICOS SA	5.669.351,66	0,15%	Enquadrado
NEOENERGIA S.A.	5.536.392,36	0,15%	Enquadrado
NORTE ENERGIA SA	2.038.469,45	0,06%	Enquadrado

OMEGA GERACAO SA	11.521.587,40	0,31% Enquadrado
PETROLEO BRASILEIRO SA PETROBRAS	15.852.890,79	0,43% Enquadrado
RODOVIAS COLINAS SA	9.112.014,58	0,25% Enquadrado
SABER SERVICOS EDUCACIONAIS SA	922.710,81	0,02% Enquadrado
SONAE SIERRA BRASIL SA	1.218.101,02	0,03% Enquadrado
SUL AMERICA SA	4.386.142,55	0,12% Enquadrado
TELEFONICA BRASIL SA	2.612.424,67	0,07% Enquadrado
TRANSMISSORA ALIANCA ENERGIA ELETRICA SA	13.621.059,20	0,37% Enquadrado
USINA TERMELETRICA PAMPA SUL S.A.	1.094.625,41	0,03% Enquadrado
USINAS SIDERURGICAS MINAS GERAIS SA USIMINAS	5.112.449,96	0,14% Enquadrado
VIARONDON CONCESSIONARIA RODOVIA SA	8.659.637,89	0,23% Enquadrado

Resumo do Relatório de Diversificação de Renda Variável

Límite Resolução 4.661	%
Máximo Aplicado em Ações	70,00%
Ações Segmento Especial	70,00%
Ações s/ Segmento Especial	50,00%

Patrimônio Líquido da Fundação	3.694.888.978,02
---------------------------------------	-------------------------

Mercado	Cód. Bovespa	Valor Aplicado	% PL Fundação	Status
Ações Segmento Especial	NM, N2, N1, Mais, Mais2 ...	718.195.627,40	19,44%	Enquadrado
Ações s/ Segmento Especial		42.392.347,70	1,15%	Enquadrado
Total		760.587.975,10	20,58%	Enquadrado

Relatório de Diversificação de Renda Fixa - Instituição Financeira

Referencia 30/04/2021

Límite Resolução 4.661	%
Máximo de Emissão por Inst. Financeira	20%
Máximo de Emissão por PL Inst. Financeira	25%

Patrimônio Líquido da Fundação **3.694.888.978,02**

Papel	Aplicação Atual	PL da Instituição	% Instituição	Status	% Fundação	Status
BANCO BRADESCO S.A						
LF252	37.208.329,60					
Total	37.208.329,60	146.838.839.000,00	0,03%	Enquadrado	1,01%	Enquadrado
BANCO ITAÚ S.A.						
LF252	42.658.151,39					
Total	42.658.151,39	147.568.588.000,00	0,03%	Enquadrado	1,15%	Enquadrado
BANCO VOTORANTIM						
LF252	45.180.048,91					
Total	45.180.048,91	10.753.716.000,00	0,42%	Enquadrado	1,22%	Enquadrado
CAIXA ECONOMICA FEDERAL						
LF252	1.618.479,79					
Total	1.618.479,79	61.013.005.000,00	0,00%	Enquadrado	0,04%	Enquadrado

Relatório de Diversificação de Fundos de Investimentos

Referencia 30/04/2021

Limite Resolução 4.661	%
Máximo Aplicado em FUNDO - % do PL da Fundação	10%
Máximo Aplicado por FUNDO - % do PL do Fundo	25%
Máximo Aplicado por FUNDO - % do PL Emissor	10%

Fundo	Instituição Proprietária	Valor Aplicado R\$	PL do Fundo R\$	% PL do Fundo	Status
BB MULTIMERCADO NORDEA INVESTIMENTO EXTERIOR FUNDO INVESTIMENTO	BB ADM D ATIVOS	41.882.376,93	249.190.229,84	16,8074%	Enquadrado
BLUECAP RENDA LOGÍSTICA FII		215.073,00	195.040.017,77	0,1103%	Enquadrado
BLUECAP RENDA LOGÍSTICA FII		907.902,00	195.040.017,77	0,4655%	Enquadrado
BLUECAP RENDA LOGÍSTICA FII		201.721,50	195.040.017,77	0,1034%	Enquadrado
BTG PACTUAL LOGISTICA FUNDO INVEST IMOBILIARIO FII		259.863,66	1.309.829.892,03	0,0198%	Enquadrado
CASTELLO BRANCO OFFICE PARK FUNDO INVEST IMOBILIARIO FII		36.900,00	128.415.105,52	0,0287%	Enquadrado
CIDADE JARDIM CONTINENTAL TOWER FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO		2.193.560,00	182.844.296,35	1,1997%	Enquadrado
FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO - V2 PROPERTIES		552.193,40	231.091.836,17	0,2389%	Enquadrado
FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO - VBI LOGÍSTICO		4.381.108,32	1.298.801.100,70	0,3373%	Enquadrado
FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIARIO BTG PACTUAL SHOPPINGS		604.220,76	585.123.766,00	0,1033%	Enquadrado
FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO MULTI RENDA URBANA		616.603,03	245.568.202,78	0,2511%	Enquadrado
FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO VBI PRIME PROPERTIES		8.597.114,15	937.390.900,16	0,9171%	Enquadrado
FUNDO INVEST IMOBILIARIO BM BRASCAN LAJES CORPORATIVAS FII		1.300.261,24	106.682.383,60	1,2188%	Enquadrado
FUNDO INVEST IMOBILIARIO BM CENESP FII		657.101,94	270.777.027,80	0,2427%	Enquadrado
FUNDO INVEST IMOBILIARIO FII CEO CYRELA COMMERCIAL PROPERTIES		575.941,87	157.364.588,40	0,3660%	Enquadrado
FUNDO INVEST IMOBILIARIO GENERAL SHOPPING ATIVO RENDA FII		1.220.603,23	269.255.994,59	0,4533%	Enquadrado
FUNDO INVEST IMOBILIARIO MAX RETAIL		1.462.268,50	132.901.773,12	1,1003%	Enquadrado
FUNDO INVEST IMOBILIARIO RIO BRAVO RENDA CORPORATIVA		1.452.655,20	727.372.877,40	0,1997%	Enquadrado
FUNDO INVEST IMOBILIARIO RIO NEGRO FII		329.875,00	270.805.175,80	0,1218%	Enquadrado
FUNDO INVEST IMOBILIARIO VIA PARQUE SHOPPING		1.216.821,90	550.322.759,80	0,2211%	Enquadrado
FUNDO INVESTIMENTO IMOBILIARIO FII SHOPPING JARDIM SUL		874.282,50	220.059.228,87	0,3973%	Enquadrado
GLOBAL ADVANTAGE FUND DOLAR FI ACOES IE		3.852.814,13	64.811.104,96	5,9447%	Enquadrado
HSI MALLS FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIARIO		8.329.993,50	1.538.207.779,51	0,5415%	Enquadrado
JANUS HENDERSON GLOBAL TECHNOLOGY DOLAR FIA IE		4.020.219,68	37.684.608,46	10,6681%	Enquadrado
MALLS BRASIL FUNDO INVESTIMENTO IMOBILIARIO		7.986.501,27	791.439.572,44	1,0091%	Enquadrado
NEWPORT RENDA URBANA FUNDO INVESTIMENTO IMOBILIARIO		460.788,00	47.232.506,15	0,9756%	Enquadrado
PATRIA EDIFICIOS CORPORATIVOS FUNDO INVESTIMENTO IMOBILIARIO FII		8.705.937,00	301.715.125,49	2,8855%	Enquadrado
PICTET GLOBAL MEGATREND SELECTION DOLAR FIC FIM IE	BTG PACTUAL	4.093.884,82	15.421.549,54	26,5465%	Enquadrado*
QUASAR AGRO - FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIARIO		9.025.040,10	295.099.926,08	3,0583%	Enquadrado
RB CAPITAL GENERAL SHOPPING SULACAP FUNDO INVEST IMOBILIARIO FII		680.105,40	98.419.602,49	0,6910%	Enquadrado
RBR LOG - FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIARIO		2.258.567,62	607.030.845,85	0,3721%	Enquadrado
SDI LOGISTICA RIO FUNDO INVEST IMOBILIARIO FII		415.701,00	661.815.226,00	0,0628%	Enquadrado
TELLUS PROPERTIES FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIARIO		1.996.044,33	399.750.365,30	0,4993%	Enquadrado
TRX REAL ESTATE FUNDO INVESTIMENTO IMOBILIARIO		14.664.505,00	595.963.579,09	2,4606%	Enquadrado
VINCI OFFICES FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIARIO		3.049.459,15	760.704.358,28	0,4009%	Enquadrado
XP INDUSTRIAL FUNDO INVESTIMENTO IMOBILIARIO		2.597.445,82	730.102.167,56	0,3284%	Enquadrado
XP PROPERTIES FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIARIO		2.459.295,00	638.005.433,29	0,3855%	Enquadrado

* Enquadrado conforme Resolução 4.661 Artigo 26 item III, e Perguntas e Respostas da Previc item 13.9

Fundo	Administrador	Valor Aplicado R\$	PL da Fundação R\$	% PL da Fundação	Status
BB MULTIMERCADO NORDEA INVESTIMENTO EXTERIOR FUNDO INVESTIMENTO	BB ADM D ATIVOS	41.882.376,93	3.694.888.978,02	1,1335%	Enquadrado
BLUECAP RENDA LOGÍSTICA FII		1.324.696,50	3.694.888.978,02	0,0359%	Enquadrado
BTG PACTUAL LOGISTICA FUNDO INVEST IMOBILIARIO FII		259.863,66	3.694.888.978,02	0,0070%	Enquadrado
CASTELLO BRANCO OFFICE PARK FUNDO INVEST IMOBILIARIO FII		36.900,00	3.694.888.978,02	0,0010%	Enquadrado
CIDADE JARDIM CONTINENTAL TOWER FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO		2.193.560,00	3.694.888.978,02	0,0594%	Enquadrado
FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO - V2 PROPERTIES		552.193,40	3.694.888.978,02	0,0149%	Enquadrado
FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO - VBI LOGÍSTICO		4.381.108,32	3.694.888.978,02	0,1186%	Enquadrado
FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIARIO BTG PACTUAL SHOPPINGS		604.220,76	3.694.888.978,02	0,0164%	Enquadrado
FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO MULTI RENDA URBANA		616.603,03	3.694.888.978,02	0,0167%	Enquadrado
FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO VBI PRIME PROPERTIES		8.597.114,15	3.694.888.978,02	0,2327%	Enquadrado
FUNDO INVEST IMOBILIARIO BM BRASCAN LAJES CORPORATIVAS FII		1.300.261,24	3.694.888.978,02	0,0352%	Enquadrado
FUNDO INVEST IMOBILIARIO BM CENESP FII		657.101,94	3.694.888.978,02	0,0178%	Enquadrado
FUNDO INVEST IMOBILIARIO FII CEO CYRELA COMMERCIAL PROPERTIES		575.941,87	3.694.888.978,02	0,0156%	Enquadrado
FUNDO INVEST IMOBILIARIO GENERAL SHOPPING ATIVO RENDA FII		1.220.603,23	3.694.888.978,02	0,0330%	Enquadrado
FUNDO INVEST IMOBILIARIO MAX RETAIL		1.462.268,50	3.694.888.978,02	0,0396%	Enquadrado
FUNDO INVEST IMOBILIARIO RIO BRAVO RENDA CORPORATIVA		1.452.655,20	3.694.888.978,02	0,0393%	Enquadrado
FUNDO INVEST IMOBILIARIO RIO NEGRO FII		329.875,00	3.694.888.978,02	0,0089%	Enquadrado
FUNDO INVEST IMOBILIARIO VIA PARQUE SHOPPING		1.216.821,90	3.694.888.978,02	0,0329%	Enquadrado
FUNDO INVESTIMENTO IMOBILIARIO FII SHOPPING JARDIM SUL		874.282,50	3.694.888.978,02	0,0237%	Enquadrado
GLOBAL ADVANTAGE FUND DOLAR FI ACOES IE		3.852.814,13	3.694.888.978,02	0,1043%	Enquadrado
HSI MALLS FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIARIO		8.329.993,50	3.694.888.978,02	0,2254%	Enquadrado
JANUS HENDERSON GLOBAL TECHNOLOGY DOLAR FIA IE		4.020.219,68	3.694.888.978,02	0,1088%	Enquadrado
MALLS BRASIL FUNDO INVESTIMENTO IMOBILIARIO		7.986.501,27	3.694.888.978,02	0,2161%	Enquadrado
NEWPORT RENDA URBANA FUNDO INVESTIMENTO IMOBILIARIO		460.788,00	3.694.888.978,02	0,0125%	Enquadrado
PATRIA EDIFICIOS CORPORATIVOS FUNDO INVESTIMENTO IMOBILIARIO FII		8.705.937,00	3.694.888.978,02	0,2356%	Enquadrado
PICTET GLOBAL MEGATREND SELECTION DOLAR FIC FIM IE	BTG PACTUAL	4.093.884,82	3.694.888.978,02	0,1108%	Enquadrado
QUASAR AGRO - FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIARIO		9.025.040,10	3.694.888.978,02	0,2443%	Enquadrado
RB CAPITAL GENERAL SHOPPING SULACAP FUNDO INVEST IMOBILIARIO FII		680.105,40	3.694.888.978,02	0,0184%	Enquadrado
RBR LOG - FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIARIO		2.258.567,62	3.694.888.978,02	0,0611%	Enquadrado
SDI LOGISTICA RIO FUNDO INVEST IMOBILIARIO FII		415.701,00	3.694.888.978,02	0,0113%	Enquadrado
TELLUS PROPERTIES FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIARIO		1.996.044,33	3.694.888.978,02	0,0540%	Enquadrado
TRX REAL ESTATE FUNDO INVESTIMENTO IMOBILIARIO		14.664.505,00	3.694.888.978,02	0,3969%	Enquadrado

VINCI OFFICES FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIARIO
XP INDUSTRIAL FUNDO INVESTIMENTO IMOBILIARIO
XP PROPERTIES FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIARIO

3.049.459,15
2.397.445,82
2.459.295,00

3.694.888.978,02
3.694.888.978,02
3.694.888.978,02

0,0825% Enquadrado
0,0649% Enquadrado
0,0666% Enquadrado

Relatório de Alocação por Grupo Econômico

Referencia

30/04/2021

Limite Resolução 4.661	%
Máximo de Alocação por Grupo Econômico	10%
Máximo de Alocação por Grupo Financeiro	20%

Patrimônio Líquido da Fundação	3.694.888.978,02
---------------------------------------	-------------------------

Grupo Econômico	Aplicação Atual	% Fundação	Status
Grupo Banco do Brasil			
LF252 - BANCO VOTORANTIM	45.180.048,91		
Ações - BANCO DO BRASIL S.A.	6.674.928,00		
Ações - BRASIL SEGURIDADE ON	998.151,00		
Total	52.853.127,91	1,43%	Enquadrado
Grupo BR Foods			
Ações - BRF BRASIL FOODS SA	760.914,00		
Total	760.914,00	0,02%	Enquadrado
Grupo Bradesco			
LF252 - BANCO BRADESCO S.A	37.208.329,60		
Ações - BANCO BRADESCO S.A	39.135.939,15		
Ações - CIELO SA	2.707.560,00		
Ações - FLEURY SA	352.590,00		
Total	79.404.418,75	2,15%	Enquadrado
Grupo BTG Pactual			
Ações - BANCO BTG PACTUAL	19.903.041,25		
Ações - BANCO PANAMERICANO S/A	6.237.888,00		
Total	26.140.929,25	0,71%	Enquadrado
Grupo Cemig			
Debentures - CEMIG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO SA	4.873.410,86		
Debentures - GRUPO CEMIG	2.171.581,76		
Ações - GRUPO CEMIG	600.656,00		
Total	7.645.648,62	0,21%	Enquadrado
Grupo Itaú			
LF252 - BANCO ITAÚ S.A.	35.964.055,10		
Ações - BANCO ITAÚ S.A.	46.740.300,61		
Total	82.704.355,71	2,24%	Enquadrado
Grupo Santander			
Ações - BANCO SANTANDER S/A	635.745,00		
Total	635.745,00	0,02%	Enquadrado
Grupo Telemar			
Ações - OIBR	1.625.725,30		
Total	1.625.725,30	0,04%	Enquadrado
Grupo Vale do Rio Doce			
Ações - VALE SA	99.978.426,30		
Total	99.978.426,30	2,71%	Enquadrado